
 
 

UCHWAŁA NR XXI/180/25 
RADY MIASTA KOŚCIERZYNA 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Kościerzynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez 
centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1818 z późn. zm.), art. 11 ust. 2, 12 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miasta Kościerzyna na wniosek Burmistrza Miasta Kościerzyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Centrum Usług Społecznych w Kościerzynie określający rodzaj i zakres zadań, w tym 
usług społecznych, oraz szczegółową organizację Centrum Usług Społecznych w Kościerzynie o treści 
określonej załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LXXV/626/23 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 27 września 2023r.              
w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościerzynie. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kościerzyna 

 
 

Tomasz Wolski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 13 listopada 2025 r.

Poz. 3927



 

 

 

 

STATUT 

CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W KOŚCIERZYNIE 
 

 

§ 1.  

 

1. Centrum Usług Społecznych w Kościerzynie, zwane dalej Centrum, jest jednostką 

organizacyjną Miasta Kościerzyna, nieposiadającą osobowości prawnej, prowadzoną  

w formie jednostki budżetowej. 

2. Celem działalności Centrum jest zaspokojenie potrzeb wspólnoty samorządowej  

w zakresie usług społecznych określonych niniejszym statutem oraz koordynacji tych 

usług. 

3. Obszarem działania Centrum jest teren miasta Kościerzyna. 

4. Siedziba Centrum znajduje się w Kościerzynie przy ul. Jana Brzechwy 5. 

 

§ 2.  
 

1. Centrum realizuje zadania o których mowa w art. 13 ustawy z d n i a  1 9 lipca 

2019r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych, a także  

z zakresu: 

1) pomocy społecznej, 

2) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

3) przeciwdziałania przemocy domowej, 

4) świadczeń rodzinnych, w tym ustalania i wypłacania świadczeń rodzinnych; 

5) świadczeń alimentacyjnych i postępowania wobec dłużników alimentacyjnych,  

w tym prowadzenia zadań związanych z postępowaniem wobec dłużników 

alimentacyjnych oraz przyznawania świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

6) świadczeń przewidzianych przepisami o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin  

„Za życiem”; 

7) przyznawania zasiłków dla opiekunów na podstawie przepisów o ustaleniu 

wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

8) potwierdzania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych; 

9) rządowych programów pomocowych mających na celu ochronę osób i rodzin oraz 

programów osłonowych i programów usług społecznych dotyczących: 

Załącznik do uchwały Nr XXI/180/25

Rady Miasta Kościerzyna

z dnia 29 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3927



 polityki prorodzinnej, 

 wspierania rodziny, 

 systemu pieczy zastępczej, 

 pomocy społecznej, 

      świadczeń rodzinnych, wychowawczych, opiekuńczych, pielęgnacyjnych  

      i alimentacyjnych, 

 promocji i ochrony zdrowia, 

 wspierania osób niepełnosprawnych, 

 edukacji publicznej, 

 przeciwdziałania bezrobociu, 

 kultury, 

 kultury fizycznej i turystyki, 

 pobudzania aktywności obywatelskiej, 

 mieszkalnictwa, 

 ochrony środowiska, 

 reintegracji zawodowej i społecznej 

- podejmowanych przez gminę w celu zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej, 

świadczonych w formie niematerialnej bezpośrednio na rzecz osób, rodzin, grup 

społecznych, grup mieszkańców o określonych potrzebach, lub ogółu mieszkańców,  

10) gminnych programów pomocowych. 

 

2.  Centrum realizuje usługi społeczne będące zadaniami własnymi gminy oraz zadaniami   

zakresu administracji rządowej zleconymi gminie. 

3. Centrum realizując zadania statutowe współpracuje na zasadzie partnerstwa  

organizacjami pozarządowymi. 

§ 3.  

 

W ramach struktury Centrum wyodrębnia się: 

1) stanowisko Dyrektora Centrum, 

2) stanowisko Zastępcy Dyrektora Centrum, 

3) Zespół do spraw organizowania usług społecznych, w tym: 

a) organizatora usług społecznych, 

b) koordynatorów indywidualnych planów usług społecznych, 

4)    Zespół do spraw realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, w tym: 

a) organizatora pomocy społecznej, 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3927



b)  specjalistów z zakresu pracy socjalnej, pracy z rodziną oraz innych specjalistów 

realizujących zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym  

w zakresie integracji społecznej, 

5) Zespół realizujący zadania z zakresu wspierania rodziny, 

6) Zespół realizujący zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej,  

profilaktyki i uzależnień, 

7) stanowisko organizatora społeczności lokalnej, 

8) Dział świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, 

9) Dział finansowo - księgowy, 

10) Dział organizacyjno- kadrowy, 

11) Dzienny Dom Pobytu „Senior+”, 

12) Mieszkanie wspomagane, 

13) Dział gospodarczy. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3927


	UCHWAŁA NR XXI/180/25 RADY MIASTA KOŚCIERZYNA z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-11-13T14:38:42+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




